Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар
«Детский сад общеразвивающего вида № 183 «Рябинка»»

ПРИКАЗ

от 30. 12. 2022 г. № 71

Об утверждении положения об официальном сайте и организации его

функционирования

Во исполнение приказа Роспотребнадзора от 12.01.2022 г. № 24 «О внесении
измененийв Требования к структуре официального сайта образовательной организации

в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» и формату предоставления

информации, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 14.08.2020 г. № 831», приказа департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар № 2990 от 21.12.2022 г
«О внесении изменений в приказ департамента образования от 29.12.2020 № 2030»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию Положения о сайте МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 183» с учетом всех изменений и дополнений в соответствии с приказом

департамента образования администрации муниципального образования г. Краснодар
от 21.12.2022 г. № 2990 в срок до 30.12.2022 г.;

2. Назначить администратором официального сайта МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 183» заместителя заведующего Беленко Л.А.;

°3. Размещать на сайте всю необходимую информацию согласно Положению и

обеспечивать регулярное ее обновление.

4. Утвердить редакционную коллегию сайта осуществляющую контроль за
размещенной на официальном сайте информацией в новом составе:

Старший воспитатель — Бирюк М.Э.

Музыкальный руководитель — Пономоренко Е.Ю.

5. Непосредственный контроль за целостность и доступность информационного

ресурса сайта возложить на Беленко Л.А.

6. Новую редакцию Положения об официальном сайте образовательной

организацииразместить на официальном сайте в до 10.01.2022 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и
Заведующий МБДОУ МОт. Краснодар Я 2 Еременко С.А.

«Детский сад № 183» Г |

С приказом

ознакомлены: